Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail -

licitacao@urucania.mg.gov.br

1

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PREGÃO 033/2023

Aos dezenove dias do mês de Abril de dois mil e vinte e três ,às nove horas, na

sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Urucânia, localizada na Praça

Leopoldino Januário Pereira, 314, Centro, CEP 35.380-000, reuniram-se o

pregoeiro e os membros da Comissão Permanente de Licitação, com vistas à

abertura e julgamento das propostas oferecidas ao Pregão 033/2023, instaurado

com vistas ao Registro de preços para contratação de empresa para serviços

de equipe de apoio para diversos eventos culturais.Aberta a reunião e

apresentados os presentes, o Pregoeiro explanou alguns dos capítulos do edital,

notadamente daqueles que descrevem o rito do procedimento.Encerrada a

leitura, foi consultado o representante da empresa, o qual se disse

suficientemente esclarecido. Isto posto, o Pregoeiro passou à fase de

credenciamento, tendo comparecido ao certame as Empresas Licitantes

LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA – EIRELI – ME  CNPJ: 13.831.697/0002-75

representado pela Sr. Marcos Roberto da Silva, R.S DE PAULA CNPJ:

32.200.621/0001-05 representada pelo Sr. Rosimar Silva de Paula, CONCEPT

SERVIÇOS LTDA CNPJ: 47.695.462/0001-34 representada pelo Sr. Marcos Roberto

da Silva Junior. As empresas comprovaram ser Micro empresas ou empresas de

Pequeno Porte. As empresas LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA – EIRELI – ME e

CONCEPT SERVIÇOS LTDA não comprovaram ser ME OU EPP .A empresa

COMUNIKA AGENCIA DE PUBLICIDADE E INSTITUTO DE PESQUISA LTDA CNPJ:

07.671.455/0001-88 não foi credenciada por não apresentar o contrato social

somente a ultima alteração. A empresa CONCEPT SERVIÇOS LTDA foi inabilitada

por não apresentar o item 12.5 de acordo com o exigido no edital. Abertos os

envelopes e vistados os documentos, passou-se à leitura dos mesmos, ao que se

pode constatar que a licitante apresentou proposta em conformidade com o

instrumento convocatório. Isto posto, o Pregoeiro e a Comissão de Apoio

passaram à apreciação dos documentos de habilitação. Primeiramente foram

abertos os envelopes e vistados os documentos. Em seguida, procedeu-se à

conferência dos mesmos às exigências do edital. Finalmente, concluiu-se que

Praça Leopoldino Januário Pereira - 314 - Centro - Urucânia - e-mail -

licitacao@urucania.mg.gov.br

2

todos os documentos foram apresentados na conformidade do instrumento

convocatório.Nada mais havendo a relatar, eu, Elayne Cristina Gonçalves, lavrei

a presente ata que vai assinada por mim,pelos membros da Comissão de

Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes. Urucânia, 19 de Abril de

2023.

SERGIO FERNANDO MAYRINK

Pregoeiro

ELAYNE CRISTINA GONÇALVES

Apoio

MATHEUS HENRIQUE LIMA DO NASCIMENTO

Apoio

LOTHSEG SEGURANÇA PRIVADA – EIRELI – ME   -

R.S DE PAULA –

CONCEPT SERVIÇOS LTDA –

COMUNIKA AGENCIA DE PUBLICIDADE E INSTITUTO DE PESQUISA LTDA -